
Id: KHFII-DRZLT-BTLBY-MPXFU-MVQOX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/357/10
RADY GMINY BORZĘCIN

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2011 r. (M. P. Nr 75, poz. 950) i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2011 r. (M. P. Nr 55, 
poz 755), Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Borzęcin: 

1) od samochodu ciężarowego, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, o dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 530,00 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 890,00 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.070,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: równej lub wyższej niż 12 ton (w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, liczby osi i rodzaju zawieszenia): 

 
Stawka podatku w złotych

Dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu, liczba osi oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne
inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 
ton 1.170,00 1.440,00

b) nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 
ton 1.175,00 1.445,00

c) nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 
ton 1.180,00 1.450,00

d) nie mniej niż 15 ton i więcej 1.190,00 1.460,00
Trzy osie
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 
ton 1.225,00 1.495,00

b) nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 
ton 1.260,00 1.530,00

c) nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 
ton 1.270,00 1.540,00

d) nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 
ton 1.280,00 1.540,00

e) nie mniej niż 23 ton i mniej niż 25 
ton 1.305,00 1.593,77

f) nie mniej niż 25 ton i wiecej 1.350,00 1.620,00
Cztery osie i więcej
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 
ton 1.360,00 1.630,00

b) nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 1.370,00 1.640,00



Id: KHFII-DRZLT-BTLBY-MPXFU-MVQOX. Podpisany Strona 2

ton
c) nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 
ton 1.395,00 1.671,99

d) nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 
ton 1.671,99 2.479,97

e) nie mniej niż 31 ton i więcej 1.671,99 2.479,97

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1 pkt 
2 i ust. 2 pkt 2 - 1.250,00 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, liczby osi i rodzaju zawieszenia): 

 
Stawka podatku w złotych

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów, liczba osi oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne
inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1.350,00 1.440,00
b) nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1.355,00 1.445,00
c) nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1.360,00 1.450,00
d) nie mniej niż 31 ton i więcej 1.485,00 1.959,23
Trzy osie
a) nie mniej niż 12 ton i mnej niż 40 ton 1.490,00 1.742,06
b) nie mniej niż 40 ton i więcej 1.742,06 2.576,88

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1 pkt 3 - 830,00 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, liczby osi i rodzaju zawieszenia): 

 
Stawka podatku w złotych

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów, liczba osi oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne
inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Jedna oś
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 850,00 900,00
b) nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 855,00 900,00
c) nie mniej niż 25 ton i więcej 900,00 940,00
Dwie osie
a) nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 900,00 940,00
b) nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton 940,00 990,00
c) nie mniej niż 33 ton i mniej niż 38 ton 990,00 1.305,39
d) nie mniej niż 38 ton i więcej 1.161,77 1.718,71
Trzy osie
a)nie mniej niż 12 toni mniej niż 38 ton 990,00 1.080,00
b) nie mniej niż 38 ton i więcej 1.035,00 1.294,88

7) od autobusu, z zastrzeżeniem § 2 ust.1 pkt 4 i ust. 2 pkt 3, o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 900,00 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 990,00 

§ 2. 



Id: KHFII-DRZLT-BTLBY-MPXFU-MVQOX. Podpisany Strona 3

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku zwiększa się 
i określa się w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 585,00 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 980,00 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.180,00 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.375,00 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 915,00 

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 990,00 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.090,00 

2. Dla pojazdów, określonych w § 2 ust. 1 posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się i określa 
w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 530,00 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 890,00 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.070,00 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1.250,00 

3) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc - 900,00 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 990,00 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/261/2009 Rady Gminy Borzęcin z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Borzęcin 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego począwszy od 1 stycznia 2011 roku 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Borzęcinie 

Czesław Małek


